
COMPRAS MAYORES A $10 MILLONES
Año 2018

N° Pedido de 

Compra
Fecha Nombre proveedor RUT Proveedor Monto Contratado Objeto compra 

Principales socios 

(sobre 10% participación)

4800006168 04-01-2018 Central de Restaurantes Aramark Ltda. 76.178.360-2 $ 12.094.500 Servicios de Alimentación para Proyectos de 

Tesoreria

Central de Restaurantes  - Aramark 

Multiservicios Ltda.; Inversiones en Aseo 

y Mantenimiento S.A.

4900001414 10-01-2018 University of Pennsylvania Empresa Extranjera USD 20.241,00 Beca de Post Grado en el Exterior Información no disponible

4800006179 10-01-2018 Hitachi Data Systems Chile Ltda. 78.494.290-2 USD 117.925,14 Up-grade de Discos de 10Tb Hitachi Data System Corporation

4800006192 19-01-2018 Consensus Economics Inc. Empresa Extranjera USD 26.640,00 Suscripción anual publicación Consensus 

Economics 2018

Información no disponible

4800006198 22-01-2018 Calvo Ingeniería S.A. 85.956.200-0 $ 15.790.180 Suministro e instalación de sistema Boiler de 

caldera de calefacción

Alejando Calvo Navarrete; Felipe Calvo 

Alvarez; Denise de Bonnafos Escobar

4800006207 29-01-2018 Importadora y  Exportadora Inex 

Americana Ltda.

78.182.830-0 USD 27.997,73 Renovación Licencias McAffe Richard Spencer Le May Vizcaya; Paz de 

la Lastra González

4800006248 14-02-2018 Ingeniería e Inspección Técnica BSQC S.A. 76.241.431-7 $ 15.708.000 Estudio de corrosión y desgaste en verticales 

de clima

Nelson Santa Cruz Ortega; Fabiola 

Barahona Montabro

4900001422 14-02-2018 Columbia University Empresa Extranjera USD 28.783,00 Beca de Post Grado en el Exterior Institución Educacional Extranjera

4800006269 22-02-2018 LPS S.A. 96.848.830-9 $ 11.305.000 Cajas de cartón corrugado para billetes no 

aptos

Felix Martínez Galaz; Asesorias 

Empresariales Martínez Ltda.

4800006272 23-02-2018 RyC Servicios Computacionales Ltda. 79.968.900-6 USD 25.913,49 Monitores LED Rodrigo Herrera Hald; Claudia 

Salamanca Gómez

4800006276 26-02-2018 Dell Computer de Chile Ltda. 77.099.980-4 USD 259.872,20 Equipos computacionales portátiles Dell International Incorporated 

4800006291 05-03-2018 Adexus S.A. 96.580.060-3 USD 30.237,90 Adquisición de 5 Switch para equipamiento 

informático

Graña y Montero S.A.

4800006305 08-03-2018 VideoCorp Ingeniería y 

Telecomunicaciones S.A.

89.629.300-1 USD 25.942,00 Licencias para Conexión de Cámaras CCTV Inversiones Los Ciervos S.A. Inversiones 

Los Laureles Ltda. Asesoria, Inversiones 

e Inmobiliaria Iculpe Ltda.

4800006312 12-03-2018 Hernán Moreira Reydet Persona Natural $ 17.433.619 Suministro e Instalación de anclajes para 

Línea de Vida

Persona Natural
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4800006313 12-03-2018 Swift SCRL Brussels Empresa Extranjera USD 45.435,00 Licencias Swift Alliance Access Información no disponible

4800006321 13-03-2018 Dell Computer de Chile Ltda. 77.099.980-4 $ 10.410.611 Servidor para software econométrico Dell International Incorporated 

4800006325 14-03-2018 Sociedad Comercial RAN Security 76.143.268-0 USD 137.032,07 Equipamiento McAffe Network Security 

Platform

Roberto Adrian Tursi

4800006342 20-03-2018 Néstor Zamora Ingeniería y Construcción 

EIRL

76.002.338-8 $ 23.330.426 Suministro e Instalación de Paneles de 

Aluminio y Vidrio

Nestror Zamora Neira

4800006349 21-03-2018 Empresa de Transportes Cía. de 

Seguridad de Chile Ltda. (Prosegur)

86.296.900-9 UF 1.493,45 Servicio de Transporte de monedas Juncadella Prosegur Group Andina;

Prosegur Internationale Handels GmbH

4800006388 04-04-2018 EMTEC Chile S.A. 76.058.349-9 USD 112.667,82 Servidores ThinkSystem SR630 - 5 year 

Warranty

David Alan Poniachik Pollak; Inversiones 

Cadani Ltda.

4800006398 06-04-2018 RyC Servicios Computacionales Ltda. 79.968.900-6 USD 34.454,07 Equipo desktop formato mini tower Rodrigo Herrera Hald; Claudia 

Salamanca Gómez

4800006399 06-04-2018 DWS S.A. 76.019.008-K USD 94.224,38 Licencias Citrix Netscaler SDX 14020 Juan Carlos Lubschik; Alejandro 

Dominioni

4800006405 09-04-2018 Infocorp Chile S.A. 96.872.550-5 USD 29.671,46 Appliance Palo Alto Networks PA-820 Marbex Chile S.A.; Tecnología y Servicios 

S.A.; Rodrigo Cariola Bruna

4800006439 17-04-2018 Infocorp Chile S.A. 96.872.550-5 USD 57.855,42 Renovación Licencias Triton Enterprise Marbex Chile S.A.; Tecnología y Servicios 

S.A.; Rodrigo Cariola Bruna

4800006443 18-04-2018 Pretorian Tecnología  Información Ltda. 76.846.850-8 USD 51.499,63 Equipamiento CheckPoint Angela Carrasco Razeto; Adrian Ponce 

Díaz

4800006452 19-04-2018 DWS S.A. 76.019.008-K USD 160.501,99 Servidores ThinkSystem SR630 - 5 year 

Warranty

Juan Carlos Lubschik; Alejandro 

Dominioni

4800006469 24-04-2018 Assertiva S.A. 76.750.080-7 USD 19.088,65 Licencias Usuarios Toker-RSA Ricardo José Gadea

4800006473 25-04-2018 Orange Business Services Chile S.A. 96.725.490-8 USD 57.100,96 Repuestos Equipos de comunicación CISCO EGN BV; Equant Inc.

4800006483 26-04-2018 Aquanta Ingeniería Computacional S.A. 77.842.230-1 USD 49.980,00 Ampliación Storage Discos SAS  1,2 TB Juan Bustos Chepillo; Ricardo Nuñez 

Nuñez

4800006485 27-04-2018 Epower Ingeniería SpA 76.407.019-4 USD 33.404,49 Gabinete Rack Premium sísmica SmartRack Patricia Araya Punucura
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4900001432 03-05-2018 Casa De Moneda De Chile S.A. 60.806.000-6 $ 90.545.506 Confección medallas años de servicio Corporación de Fomento de la 

Producción

4800006505 04-05-2018 Adexus S.A. 96.580.060-3 USD 27.187,19 Router ISR4431/K9 Graña y Montero S.A.

4800006507 04-05-2018 Dimension Data Chile S.A. 96.522.300-2 USD 43.188,55 Equipos AIR-AP2802I-A-K9 Inversiones Dimension Data Chile S.A.

4800006508 07-05-2018 Netsecure Informatica S.A. 78.933.990-2 USD 37.946,79 Licencia MFE Network Sec Manager 1Yr GL Inver Trust S.A.

4800006520 09-05-2018 Hitachi Data Systems Chile Ltda. 78.494.290-2 USD 71.602,30 Upgrade 40 TB discos SAS Hitachi Data System Corporation

4900001436 15-05-2018 CRU International Limited Empresa Extranjera 20.000,00£               Suscripción anual Copper Market Outlook R.A. Pelman; Empleados de compañía 

fiduciaria

4900001438 17-05-2018 Engatel S.A. 82.273.400-2 $ 26.312.900 Cajas para Billetes no aptos Inversiones Pavia; Inversiones Italcom

4800006549 18-05-2018 Hotelera Alameda SpA 76.477.122-2 $ 14.995.333 Arriendo salones evento conferencia anual 

GIE

Información no disponible

4800006561 22-05-2018 The Mathworks Inc. Empresa Extranjera USD 20.650,00 Licencia Matlab, toolbox optimization John N. Little

4800006574 25-05-2018 S&A Consultores Asociados S.A. 96.565.670-7 USD 25.228,05 Red Hat Enterprise Linux Server, Premium Inversiones Abancay Limitada

4800006612 05-06-2018 Emc Chile S.A. 87.986.700-2 USD 20.871,81 Renovación Anual Solución Centera  Data General International

4900001440 06-06-2018 Enel Distribución Chile S.A. 96.800.570-7 UF 810,271 Normalización empalmes PI-14317 Enel Chile S.A.

5500001396 14-06-2018 E-Money Chile S.A. 76.410.830-2 $ 18.590.247 Conectividad swiftnet SPE Inversiones Llaima S.A.

4800006666 25-06-2018 Softline International Chile SpA 76.232.892-5 USD 190.713,64 Licencia Oracle Database Standard Edition Softline Overseas Corp

4800006670 26-06-2018 Sociedad Comercial RAN Security SpA 76.143.268-0 USD 118.002,01 Licencias y Equipamiento SIEM Roberto Adrian Tursi, Lucía Graciela 

González

4800006690 28-06-2018 Computer Design Chile Sa. 78.042.690-k USD 85.658,58 Licencia Suite AEC AutoDesk 2018 Planes SA.

4800006698 03-07-2018 Sonda S.A. 83.628.100-4 USD 107.068,87 Licencias VMware vCloud Suite 2017 Standard Indico S.A. 
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4900001448 12-07-2018 Geocom S.A. 96.667.520-9 USD 26.989,20 Renovación Licencias Project Wise Carlos Escudero Ortúzar, Gonzalo Bravo 

Guzmán

4800006746 24-07-2018 Arkavia Netwoks Ltda. 76.083.362-2 USD 25.642,22 Renovación Anual de Soporte de 

Balanceadores F5

David Alfaro Medina, Camilo Garrido 

Briones, Roberto Arriagada Poblete

4800006757 26-07-2018 Hotel NOI Vitacura Ltda. 76.127.859-2 $ 15.467.094 Arriendo Salón Reunión Aladi 2018 Inmobiliaria Nueva de Córdova S.A.

4800006766 30-07-2018 Softline International Chile SpA 76.232.892-5 USD 114.535,29 Licencia PacketShaper S400, 500Mbps Softline Overseas Corp

4900001451 01-08-2018 EMC Chile S.A. 87.986.700-2 USD 15.262,80 Mantención y Soporte Anual VNX  Data General International

4800006772 02-08-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 145.264,16 Licencias VMware vCloud Suite 2017 Standard Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800006783 06-08-2018 Adexus S.A. 96.580.060-3 USD 15.703,63 Renovación Licencias Cisco Webex Graña y Montero S.A.

4800006791 08-08-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 30.272,29 Licencias RedHat Enterprise Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800006793 08-08-2018 Netsecure Informática S.A. 78.933.990-2 USD 81.994,57 Actualización software McAfee ATD Malware Inver Trust S.A.

4800006814 15-08-2018 Máq y Herr Black&Decker de Chile S.A. 93.912.000-9 $ 11.304.093 Controlador Campo RTU PACOM Stanley Black & Decker Chile, LLC -

Agencia en Chile

4800006815 16-08-2018 EMTEC Chile S.A. 76.058.349-9 USD 224.092,99 Servidores Infraestructura Estadistica 

Dedicada

David Alan Poniachik Pollak; Inversiones 

Cadani Ltda.

4800006849 20-08-2018 Empresa Nacional de Telecom. S.A. 92.580.000-7 USD 194.024,79 Licencias Oracle Database Standard Edition 2 Inversiones Altel Ltda.

4800006870 24-08-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 103.479,02 Servidor Plataforma Vmware Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800006881 28-08-2018 S&A Consultores Asociados S.A. 96.565.670-7 USD 161.697,45 Actualización Software IBM Spectrum Protect 

Suit

Inversiones Abancay Limitada

4800006882 28-08-2018 Softline International Chile SpA 76.232.892-5 USD 201.395,56 Actualización y Soporte Licencias VMWare Softline Overseas Corp

4800006923 07-09-2018 Assertiva S.A. 76.750.080-7 USD 16.091,18 Licencias RSA Ricardo José Gadea
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5500001449 11-09-2018 E-Money Chile S.A. 76.410.830-2 $ 10.609.854 Conectividad swiftnet SPP Inversiones Llaima S.A.

4800006935 12-09-2018 Pontificia Universidad Católica de Chile 81.698.900-0 $ 18.000.000 Curso Administración de Contratos DGSI Corporación de Estudios Superioes de 

Derecho Público

4800006939 13-09-2018 Edapi S.A. 85.541.900-9 $ 11.619.493 Cambio banco de baterías 90A - 2018 Inversiones Azalea Ltda., 

Inversiones Agua Verde Ltda., 

Inversiones Lago Yelcho Ltda.
4800006941 13-09-2018 Assertiva S.A. 76.750.080-7 USD 18.168,92 Periféricos de Seguridad (Token SARI) Ricardo José Gadea

4600007125 13-09-2018 University of California Los Angeles Empresa Extranjera USD 32.045,78 Tuition and fees Luis Cabezas Institución Educacional Extranjera

4800006951 24-09-2018 Ipsos Chile S.A. 77.563.670-k UF 845,00 Estudio de Uso y preferencia de efectivo Ipsos Reid Corporation

4800006953 24-09-2018 Pretorian Tecnología  Información Ltda. 76.846.850-8 USD 76.487,01 Actualización licencias Nokia-Checkpoint Angela Carrasco Razeto; Adrian Ponce 

Díaz

4900001457 25-09-2018 Parque Zoológico Buin Zoo S.A. 99.555.680-4 $ 25.271.000 Fiesta de Navidad Banco Central Ignacio Enrique Idalsoaga Gajardo

4800006967 27-09-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 30.131,32 Citrix NetScaler SDX 14020 Appliance Service Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800007000 09-10-2018 Soc. Arquitec. y Constr. Metálicas 

Ferrobone Ltda.

76.621.672-2 $ 11.370.176 Sum. e Instal. Bolardo Morande 153 Jose Maria Jordán Campbell; Francisco 

Javier Jordán Camus

4800007003 09-10-2018 Pretorian Tecnología  Información Ltda. 76.846.850-8 USD 18.142,62 Equipamiento Checkpoint Angela Carrasco Razeto; Adrian Ponce 

Díaz

4800007020 11-10-2018 Reusch y Compañía Ltda. 77.619.340-2 $ 18.587.730 Licencia software de monitoreo Patricia Miranda Verdejo; Juan Rafel 

Reusch Hevia

4900001462 18-10-2018 University of London Empresa Extranjera 19.943,74£               Arancel Postgrado Extranjero J. Pérez Institución Educacional Extranjera

4900001461 18-10-2018 University of London Empresa Extranjera 20.127,86£                    Arancel Postgrado Extranjero J. Cova Institución Educacional Extranjera

4900001460 18-10-2018 University of California Empresa Extranjera USD 87.525,00 Arancel Postgrado Extranjero L. Cabezas Institución Educacional Extranjera

4900001459 18-10-2018 Harvard University Empresa Extranjera USD 88.195,00 Arancel Postgrado Extranjero C. Bertinatto Institución Educacional Extranjera
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4800007067 24-10-2018 Manufacturas Metálicas Rheem Chilena 

SpA.

91.881.000-5 $ 20.075.895 Tambores metálicos (900 Unids) Glasgow Corporation

4800007065 24-10-2018 SoftwareOne Chile SpA. 76.089.518-0 USD 43.280,60 Suscripción Licencas Red Hat Softwareone AG

4800007104 07-11-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 73.473,94 Licencias VMware vCloud Suite Standard Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800007109 09-11-2018 Constructora Briceño y Cia Ltda. 87.867.400-6 $ 25.067.469 Tabiques vidriados 3er. piso EPC Ana Briceño Moreno; Antonio Hasbún 

Selman

4800007110 09-11-2018 Sonda S.A. 83.628.100-4 USD 83.864,96 Servidores Dell/Lenovo  Chasis base 2U Indico S.A. 

4900001470 13-11-2018 Engatel S.A. 84.273.400-3 $ 27.206.200 Cajas de carton 2018 Inversiones Italcom S.A.; Inversiones 

Pavia Ltda.

4800007122 14-11-2018 DWS S.A. 76.019.008-K USD 72.723,28 Renovación Citrix XenApp Service XenDesktop 

S

Juan Carlos Lubschik; Alejandro 

Dominioni

4800007129 15-11-2018 StataCorp LP Empresa Extranjera USD 16.645,00 Licencia network Stata/MP 15 Información no disponible

4900001472 15-11-2018 Columbia University Empresa Extranjera USD 31.713,00 Beca postgrado exterior A. Alegría 2019 Institución Educacional Extranjera

4800007131 15-11-2018 Aptech Systems, Inc. Empresa Extranjera USD 50.000,00 Actualización Software Gauss Información no disponible

4900001473 16-11-2018 Permaquin Chile SpA 76.121.625-2 $ 14.167.248 Equipos GLORY GFS-120S Información en trámite

4800007132 16-11-2018 Computer Design Chile S.A. 78042690-k USD 28.524,30 Renovación Licencias Adobe Creative Cloud Planes S.A.

4900001474 16-11-2018 The Mathworks Inc. Empresa Extranjera USD 75.923,00 Actualización Software Matlab John N. Little

4800007145 19-11-2018 IHS Global Inc. Empresa Extranjera USD 21.975,00 Actualización Software Eviews Información no disponible

4800007144 19-11-2018 AMSS Soluciones Analíticas Ltda. 78950270-6 USD 31.105,20 Actualización Software SPSS Información en trámite

4800007148 19-11-2018 Dell Computer de Chile Ltda. 77.099.980-4 USD 182.343,70 Equipos Portátiles Dell Dell International Incorporated 
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4800007151 20-11-2018 Pretorian Tecnología  Información Ltda. 76.846.850-8 $ 23.491.942 Equipamiento Checkpoint Angela Carrasco Razeto; Adrian Ponce 

Díaz

4800007157 21-11-2018 Dell Computer de Chile Ltda. 77.099.980-4 USD 28.223,23 Servidor proyecto SII Dell International Incorporated 

4900001480 26-11-2018 Hitachi Vantara (Chile) Ltda. 78.494.290-2 USD 29.750,00 Up-grade Discos 5 TB Hitachi Vantara Corporation

4800007173 26-11-2018 Automotores Franco Chilena S.A. 93.259.000-K $ 20.191.543 Van Peugeot Traveller Blue HDi PSA Internacional

4800007181 27-11-2018 Piamonte S.A. 99.642.160-6 $ 16.391.229 Camioneta Mitsubishi L-200 2.4L Raul Dell'Oro Crespo; Etnomapi Ltda.

4800007196 28-11-2018 Comput. Gráfica Aplicada y Cía Ltda. 79.770.640-K USD 93.071,10 Software Visio STD 2019 OLP NL Información en Trámite

4800007199 29-11-2018 Soluciones Analíticas SpA 77.995.840-k $ 30.464.000 Analizador Fluorescente de Rayos X René Maldonado Arbogast

4800007208 30-11-2018 Ingesmart S.A. 96.858.370-0 $ 29.041.482 Suministro e Instalación Cámaras Digitales Inversiones Dinamos Ltda.

4800007216 04-12-2018 Kpi Estudios Ltda. 76.031.833-7 UF 440  Estudio de Compensaciones cargos de Mesa 

de Dinero y cargos de Gerencia de Tecnología 

Luis Andrés Grau Rossel; Tomás Barros 

Wormald

4800007218 04-12-2018 ST Computación S.A. 85.630.300-4 USD 65.133,94 Actualización Licencias IBM Websphere 

Message Broker

Inv. Lago Yelcho Ltda.; Inv. Agua Verde 

Ltda.; Washington Williamson; Juan 

Antonio Durán Urizar

4800007248 10-12-2018 Microgeo S.A. 88.579.800-4 USD 76.302,80 Licencias Suite AEC AutoDesk 2018 Sonda Filiales Chile Ltda.; Boario S.A.; 

Inversiones Optima S.A.

5500001507 11-12-2018 Consensus Economics Inc. Empresa Extranjera USD 27.770,00 Renovación Suscripción Consensus Economics 

año 2019

Información no disponible

4800007297 20-12-2018 Necsen SpA 76.770.522-0 USD 167.887,58 Actualización Licencias IBM Pseries y HCM Luis Marambio Benavides


